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ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
BILANCI KONTABEL

e

| AKTIVET AFATSHKURTRA

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
i : % &: iz

Pasqyrat Financiare 2015

1] Aktive monetare 71,221 634
Banka (9.948)
Arka 81,169 634
JInvestime a2 -
1 |N& titu prongsie té njgsive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionst e vela - =
3 |Te tjera Financiare .
Totali 2. 71.221 | 634
3|Aktive té tfjera financiare afatshkurtra
(i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme 388,363,250 357,908,241
(i) Llogari / Kérkesa & tjera 1é arkétueshme 192,857 1,543
Instrumente té tjera borxhi 4,025,218 3,275,420
' _ 392,681,326 .. 361,185,204
(i} Léndét @ para
(i} Inventari i imet 632,147 1.249,294
(iii) Produkte t& gatshme
(iv) Materiale 3,567,982 7,714,873
__|Totali 4 R " 4,200,129 . 8,964,167
5|Aktivet biologjike afatshkurtra & -
6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje “ 2
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 93,411,862 89,124 159
- |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA i 490,264,537 - 459,274,164
1l AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
{i) Piesémarrje t€ tjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - -
{ii) Aksicne dhe investime té tiera né pjesémarje 100,000 100,000
“lTotali1. = 100,000 . 100,000
2| Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 2,420,000 2,420,000
(ii) Ndértesa 16,461,220 16,474,294
(iii) Makineri dhe pajisja 8,382,287 9,695,423
(iv) Aklive {& tiera afalgjata materiale {me vi.kontab.) 8,431,353 8,664 191

[rotati 2

(5]

Aktivet Biologiike afatgjata

IS

Aktivet afafgjata jomateriale

mri i miré

h

Kapital aksionar i papaguar

Aktive tb tiera afatgjata

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane piese perberse ¢ ketyie pasgyrave financiare




ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur

€ 31 Dhjetor 2015 dhe 2014

Pasayrat Financiare 2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_

Derivativél

[+

Huamarrjet

(i) Huaté dhe cbligacicnet afatshkurtra

843221

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono t& konvertueshme

Totliz__

843221

a3

Huaté dhe parapagimet

(i} Té pagueshme ndaj furnitoréve

406,213,946

411,704,137

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

33,945,663

30,674,344

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

3325797

3,314,032

(iv) Hua té fera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3 p 489,406 445,692,513
4| Grantet dhe té ardhurat e shty
5| Provizionet afatshkurtra {Ortak) 220,000 1,000,000
| TOTALLI DETYR, AFATSHKURTRA (i} 444,552,627 446,692,513

1] DETYRIME AFATG.JATA

1|Huaté afatgjaia

{i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

{ii} Bonot e konvertusshme - -
LiTotalig L 5 imniE e e
2|Huamarrje té tjera afatgjata 7,350,000 7,350,000
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 43,256,408

Detyrime nga Qerate financiare 4,290,000 6,(_390_,000

| [ DETYR. Al 54,896,408 13,440,000

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane piese perberse ¢ katyre pasqyrave financiare

1]Aksionet & pakicés { pérdoret vetém né pasgyrat financiare té & -

2|Kapitali qé i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret = -

3| Kapitali i regjistruar{aksionar} 20,000,000 20,000,000

4| Primi i aksionit

5| Njésité ose aksionet e thesarit [negative)

B|Rezerva statutore

7|Rezerva ligjore

8)|Rezerva ta tjera 16,495 550

9|Fitimet(humbja) e pashpé&mdara 22,375,913
10| Fitimi (humbja) e vitit financiar {8,885,197) (5,880,354}

M : ;
3




ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér

vitet us

Pasqyrat Financiare 2015

htrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014

Wi 9%e Bl e 1) :
1{Shitjet neto 11 42,764,936 14,197 269
2|Té ardhura & tjera nga veprimtarité e shfnytézimit(Puna g 120,833 8,176,844
3{Ndryshimet né inventarin e produkteve 1& gatshme dhe p| .
4|Materialet dhe mallrat e konsumusra 11 (41,387,182) (15,740,312)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (3,788,030) (3,728,431)
Shpenzimet per sigurimet shogirore dhe shéndetsore (634,271) (622,649)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet (4,754,557) (3,935,329)
7|Shpenzime & tiera (3,841,373) (4,227 863)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (54,515,413) (28,254,584)
| |
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3 .27.12% (11,629,644) (5,880,371)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarret| = -
12|Té andhurat dhe shpenzimet financiare 1 = 5
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimj - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 17
12.3 Fitimet (humbjet nga kursi i kémbimi 769, 663
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/ = 17
I |
14|Fitimi (humbja) para tatimit (3+/-13) 27 12% (11,629,644) (5,880,354)
15|Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 69 12 (1,744 447)
18|Fitmi (humbja} neto e vitit financiar (14-15) 11 {9,885,197) {5,880,354)
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -9,885,197 -5,880,354
Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/~) nga pérkthimi i monedhg&s né v{ 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjy 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financidl 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjegd 46.5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése p 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 0 0
P |Totali i t& ardhuravefhumbjeve gjithépérfshiresd 49

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jans piese perberse e kKetyre pasqyrave financiare 4




Pasqyrat Financiare 2015

ALBANIA ART OF CONSTRUCTICN
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T gjitha balancat jané né leké)

Fluksi nga veprimiarité e sh imit
Fitimi para tatimit {11,629,644) {5,880,354)
Rregullime pér.

Amorlizimin 4,754 557 5,935,329

Humbje nga kémbimet valutore 0

Tatim fitimi Bl

Té ardhura nga investimet s 0 0

Shpenzime pér interesa Q (7)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga aktivite] {31.396.121) (84.798.653)
Rritje/rénie né tepricén inventarit 4,764,038 (232,852)
Rritjefrénie né tepricén g detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (2,203.107) 9,334,235
Rntje/rénie te tiera (2,543,257} 323,087,565
Mijete monetare t& pérfituara nga aktivitetet {38,253,534)| 245,445,253
Interesi | paguar 0 17
Tatim mbi fitimin | paguar 0
|Miete mon: nga aktivitetet e sh imi (38,253,534)| 245,445,270
Fluksi monetar nga veprim se -
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara (100,000)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale {3,185,508) {6,629,583)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 Q
Interesi i arkétuar 0 0
Dividend&t e arkétuar 0 Q
Mji netare neto e pérdorur né aktivitetet investuese {3,195,508) (6,729,583}
Fluksi monetar nqz venrimarits financiare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner (Ortak) 1 (780,000) {134,563,643)
Hyrje nga huamarrje afatgjata 41,456,408 {104,198 842)
Hyrje nga huamarrje afatgjata 843,221 0
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare Q 0
Dividendét & paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 41,519,629 || (238,762,485)
Rritia/réinia neto e 70,587 (46,798)
Mijetet monetare né fillim 18 periudhés kontabél 624 47,432

[ | monetare né fund t5 ntabé/ 71,221 834

" Bhenimet shogeruese 1 deri ne 18 jane pjese perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare 5



ALBANIA ART OF CONSTRUCTION
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T& gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2015

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALBANIA ART OF CONSTRUCTION’
sh.p.k dhe jane firmosur nga:

Administratori

Gezim KOCIU

Lushnje, me 30/03/201

Shen'ifnetrshoqemeae 1 dari ne 15 jane pjess perberse ¢ ketyre pasqyrave financiare

“ =
| [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 20,000,000 0] 22375913 42,375,913
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -5 880,354 -5,880,354
2 |Dividentet e paguar -5.880,354 5,880,354
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 20,000,000 0 0 16,495,559 0 36,495,558
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 9,885,197 -9,885,197
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera



Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T& gjitha balancat jané né leké).

1. TE PERGJITHSHME
HISTORIA DHE KRIJIMI

“ALBANIA ART OF CONSTRUCTION’ shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar me 08.Mars 2007 me ortak te vetern z. .Gezim KOCIU Kapitali rregjistruar akiualisht eshte
20.000.000 leke dhe zotrohet teresisht nga ortaku themelues.

Keto pasqyra financiare jane paragitur ne leke Shaiptare { Leke ) megense kjo eshte monedha net &
cilen jane kryer piesa me e madhe e transaksioneve te Shoqerise .

AKTIVITET KRYESOR

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 jane sherbimet ne fushen e ndertimit.,
DREJTUESIT

BORDI DREJTUES

EMRI FUNKSIONI VENDI

Bezim KOCIU Administratori Lushnje

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitein dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit ( S.KK ).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
slemente t& metodave 18 tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.

Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor

Nje permbladhje 8 politikave kryesors koniabel eshie paragitur me poshie:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimave

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitelit te t& drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha meziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne martjen e perfitimeve. T& ardhurat nga kryerjae
shérbimeve njihen né varési t& fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe

- Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 iane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 7




Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{Té gjitha balancat jané né leké).

ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund & pérdlogaritet me besueshméri Té-ardhurat
vierésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose & arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njinen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne
te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& hua) konvertohen né lek&, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& cda daté bilanci,zérat monetaré té bilancit té shprehur n& monedhé
té& huaj rivierésahen me kursin zyrtar t& kémbimit t& n& datén e bilancit. Zérat jomonetaré, t& shprehur né
manedhé & huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierdsohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset & kémbimit, t& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane :

EURO: LEK 138.28

Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera dhe afatgjata .
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen ge ato jane shkaktuar pavarsisht se si huate jane
aplikuar .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor Tatim fitimi
i pagueshem per vilin aktual bazohet mbi fitimin e taiueshem per vitin . Fitimi | falueshem ndryshon nga
fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te
ardhurave dhe shpenzimeve ge jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite e tiere dhe gjithashtu
periashton zera qe nuk jane kurre te tafueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e
vitit llogaritet duke perdorur nomat e tafimit te percaktuara nga legjislacioni shaiptar per kentabilitetin ne
Shaiperi . Noma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %

Instrumentet financiar

Mietet dhe detyrimet financiare njihen ne bilancin kontabel te shogerise kur Shogeria behet pale ne
kushtet kontraktere per instrumentin .

Kérkesal pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari 12 tiera afatshkurtra dhe afalgjata, pér t'u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto 1€ amortizuar. Kostoja & amortizuar e kérkesave pér fu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre nelo
18 realizueshme (g cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane piese perberse ¢ katyrs pasgyrave financiare 8




Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né lek&).

Detyrimet financiare

Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes koniraktuale

Huat & marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
tu shiyer né para, né pérgjithési, mpahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té
raportuar né njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Risku | kreditimit

Risku | kreditimit te Shoqerise kryesisht | vishet kerkesave per arkefim dhe aktiveve te fjera te sgj .
Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel jane zvogeluar nga provigjonet (shumal e parashikuara ) per
kerkesat & dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi | shogerise mbi bazen e experiences se
meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik actuzl .

Shogeria nuk ka pergendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te shperndare ne nje
numur te madh te tretesh dhe klientesh .

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )

Aktivet afatgjata materiale(AAM-€) paraqiten me shuma te rivieresuara minus zhvleresimin . Né bilanc,
njé element | AAM-sé paraqitet me koston historike minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje
t& akumuluar nga zhvlerdsimi, Né se vlera kontabél & njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivierésimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte liogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per piesen tieter te akliveve afatgjata
materiale , duke ngarkuar pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve si me poshte .

Normat e aplikuara per vitet 2015 dhe 2014 jane:

Ndertesa 5%
Instalime teknike dhe makineri 20%
Mjete transporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%
Inventaret

Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostas dhe vleres neto te realizueshme .

Kosto perbehet nga materiale direkte dhe , ne rastet kur eshte e aplikueshme , kostot & punes direkte
dhe ato kosto te pergjithshme ge jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin che kushte aktuale
magazinimi . Kosto eshte llogaritur duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar .

Vlera neto e realizueshme perfagson cmimin ¢ vierssuar te shijes minus kostot e vierasuara te
perfundimit dhe kestot e marketingut , shitjes dhe shperndarjes .

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga
drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Shenimet shoqeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 9




Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
{Té gjitha balancat jané né leké). n

3

4.

Aktive monetare {likujditete né arke dhe bankg)

Gjendjet e mjetel monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe
31 Dhijetor 2014 jane si me poshte:

Arka ne leke LEK 81.159

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat e
kontahilitetit mednhes dhe konfirmahen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave. Tepricat & shprehura né monedh? t& huaj, jane konveriuar ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive t& tjera financiare afatshkurira

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015
deklarohen si vijon:

e

Aktive e fjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 388,363,250 357,908,241
{ii) Liogari / Kérkesa 18 tjera t& arkétueshme 192,857 1,543
{iii} Instrumente té fjera borxhi 4,025,218 3275420
{iv) Investime té tjera financiare

age

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme " jane pasqyruar kerkesa te arketueshme ndaj klienteve per shitjien
e mallrave dhe sherbimeve si dhe teprica debitore te maredhenjeve me furnitoret.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arkefohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vigre.
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Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé& 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Inventari

(i) Léndét e para 3,567,982 7,714 916
{ii} Prodhim né proces
{ifi) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

(v) Parapagesat pér fumnizime = =
{vi) inventar imet 632,147 1,249,294
Parapagimet dhe shpenzime te shtyra 93,411,862 89,124,159

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabiliefit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2015. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet
jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te ndermjetern. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit ashte perdorur metoda “FIFQ".

Shuma e inventarit te paragiiur ne " LEndét e para” perfagson stekun e materialeve ge perdoren ne
procesin e ndertimit , ndersa “Mallra pér rishitie” perbehen nga malira ne mjetin e shitjes, e vieresuara
me kostot & blerjes te fundit te ushtrimit, inventar i imet eshte amortizuar50% 632.147 leke.

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra me viere 93.411.862 leke perfagesojne vlerat e akumuluara te
situacioneve te ndertimit (faturave) te apartamenteve qge shogeria nderton per shitje me fondst e veta

Shenimet shogeruese 1 deri ne 15 jane pjese perberse e ketyre pasgyrave financiare 11




Pasqyrat Financiare 2015

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te

Glendjet dhe levizjet e akiiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paraqitet si vijon:
Makineri Aktivet te tjiera
Gjendjet dhe levizjet Toka Fabrika dhe paisje Mijete Totali
informatike transporti

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 | 2,420,000 19,384 703

20,485,602 13,793,334 56,093,640
Shtasat = 989,512 705,996 1,800,000 2,195,508
_Pakesimet i - - 0 0

| o34z mze1se8 | 15993334

50.289,145
B Amaortizimi AAM-ve 01.01.2015 - 2,910,409 10,800,179 5,129,143 18,839,7H
Amaortizimi ushtrimit 1002586 | 2,019,133 1,732,838 4,754,557
Amortizimi per dalfet
Amortizimi | AKMve

311212015

c Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015
Shiesat
Pakesimet

| Zhvieresimi:AAM-ie 3%.12.201
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Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

Vlerat dhe klasifkimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shagenia e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2015.Si palitike kontabel per kentabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqenia ka zgjedhur
modelin e kostos(SNK-5) Vleresimi fillestar ne momentin e marjes ne inventar eshte bere me koston &
marries dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi. _

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kentabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve
dhe nuk ka llogaritur zhvierasime.

Metodat dhe normat @ amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njgjta me ato ge perdoren per gellime
fiskale.{shih shenimin nr.2)Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufiite e njohur per
efekis fiskale.

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten
si vijon:
Py

Huamarmjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurira 0

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 4] 0
(iii) Beno t& konvertueshme 0 0

"Kthimet / ripagesat e huave afatshkurtra” nuk ka

8. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten
si viio

Huate dhe parapagimet

{) Te pagueshme ndaj Fumnitareve 406,213,946 411,704 137
(iHTe pagueshme ndaj Punonjesve 33,849,663 30,674,344
(li)Detyrime tatimore 3.325,797 3.314,022

(v)Huara te tiera
Parapagimet e arketuara

“T& pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerjen e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtimit si dhe tepricen kreditore te maredhenjeve me
klientet Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
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Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyliur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T& gjitha balancat jané né leké).

shuman e llogarive analitike te mbajtura per cdo fumitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve jane
te vieresuara realisht.
“Té pagueshme ndaj punonjésve” perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2015.
Ne “Hua te tjera” jane paraqitur detyrmet per marrdhenie financiare te perkoshme.
“Detyrimet tatimore+sig.shogerore® perfagesojne detyrimin per, tatimit mbi te ardhurat 489.576. leke dhe per
sigurimet shogerore e shendetesare te vitit 2015 ne shumen2.836.221. lexe.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten si vijon:

DETYRIME AFATGJATA

I-Huaté afatgjata

(i} Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 o
(i) Bonot e kanvertueshme 0 o]

i

s
st

2-Huamarrje te tiera afatgjata

7,350,000 7,350,000
3-Provizione afatgjata
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra 43,256,408

‘5- Detyrime nga fin 4.2 6,090,000

“Grante dhe te ardhura te shtyra® perfagesojne arketimet & pronoluesve te apartiamenteve te banimit,
ne baze te kontratave te porosise, per te cilet nuk eshte realizuar kontrata e shitjes dhe trasferimii titullit
te pronesie.

10. Kapitalet e veta

Kapitali | rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilang, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise 20,000.000 leke, i ndare ne 20.000 kuota me vlere nominale 1.000 leke /uota.
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Pasqyrat Financiare 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE g
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(1é gjitha balancat jané né leké).

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
v Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve ( 701 )

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve(704) 42,764,936 14,197,269

Te ardhurat nga shitja e mallrave { 705 )

Te ardhurat nga shitjia e materialeve

Te ardhura nga shitje te tiera (Qera, Komisione)(708) 120,833 8,176,944

Prodhim | AAM {722)

Te ardhura nga interesat

Te ardhura nga shitjia AAM ( 722 ) 0 0
_ Te ardhura ie tjera ( koniroll tatimor }

e

Té ardhurat nga shitja @ malirave dhe produkteve jane vierésuar me vierén e drejté té shumés sé
arkatuar ose té arkétueshme, duke mamé parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.Té ardhurat nga sherbimet 2 ndertimit ne apartamente banimi, jane njohur deri
né masén e shpenzimeve t& rikuperueshme, t& njohura né kontabilitet.(Njohja dhe vleresimi jane bazuar
ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres

se tyre.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pé&r vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(T& gjitha balancat jané né leké).

=  Shpenzimet e veprimtarise kryesore
4-Materialet @ konsumuara

a-Lende te para {601-608 ) 41,387,182 15,740,312
b-Produkte 0 o
c-Mallra (601-608 } 0 ]
d- 0 ]

7-Shpenzime te tjara { 61-63 )

a-Sherbime nga te tretet ( nenkontrakior ) 611 545,822
b-Qera (613)

¢-Mirmbaitje dhe riparime (615 ) 341,104 56,918
d-Sigurime {616 ) 153,318
e-Karburante+energji

fTetjera (618,648) 179,271

g-Personel jashie njesise { 621)
j-Shpenzime per koncesione , patant ( 623)

k-Publicitet reklam (524 ) 2,520,000 2,340,000
|-Tranaferime udhetim e dieta { 625 )

m-Shpenzime postara dhe telekomunikacioni (626 ) 208,646 266,162
n-Shpenzime transporti ( 627 )

o-Sherbime bankare {628} 5,100 9,095
p-Tatime dhe taksa ( 632638 ) 122,897 603,516

g-Vlera kontabel @ AAM te shitura [ 672 )
r-Shpenzime pritje dhe perfagsimi [ 654 )

s-Sherbime financiare 87233
t-Gjoha dhe demshperblime ( 857 ) 24 248

Shpenzime per interesa 73,761
Gf im i Har i in'_1§t 632,147

Konsumi | materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rmegjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshie pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me bizresin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e
ushtrimit.

Shpenzimet e tiera qe ne nje mase fe konsiderueshme perbehen nga Fumitura , nentrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqitet e analizuar sipas pasqgyres se mesipenme .

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2015 jane treguar ne pasgyren perkatese.

=  Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) - 17
Fitimet nga kursi i kémbimi 769, B69(+) -
Humbjet nga kursi | kémbimi 769, 670(-)

T& ardhurz dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

=  Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategerite kryesore jane si me poshte :

Administrator, menaxher 1 1,164,360 1 1,119,630
Specialist me arsim universitar
Teknike 1 276.000 1 276,000

Puntor _ 10 2,357 670 8 2,332,801

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet g tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 dhe 2014 jane si vijon:

L & - o e
| FITIMI NETO PARA TATIMIT (11,629,644) (5,880,354)
1} SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 24,246
Amortizime tej normave fiskale =
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor -
Gioba.penalitete, demshpertlime 24 246
Provizione ge nuk njihen i
Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta -
Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -

[=- IR I S A

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
ERor e s T i R
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+IIHII) (17,485,752) (5,880,354)

Shpenzimi i fatim fitimit-15% 1,744,447
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2015 dhe 2014
(1€ gjitha balancat jané né leké).

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte megulluar nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme. Si
shpenzime te pazbriteshme jane konsideruar edhe interesat bankare fe ushirimit per shkak te
tejkalimit te plote te huase krahasuar me katerfishin e kapitaleve te veta.

13. Transaksione te paleve te lidhura

Ne martjien ne konsiderate te ¢do fransaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre , ne 31 dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015 nuk ka transaksione me palet e lidhura,

14. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit e pasgyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se . Kjo shogeri per vitin
ushtrimor 2015rrezulton me humbje prej 11.629.644 leke.

ADMINISTRATORI
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Firma "A.A.C" sh.p.k
Lushnje

Inventaril fizik | dt 31/12/2015

Nr Pershkrimi | materiaiit Njesia] _ Sasia] Gmimi]  Vietta|
1[Bitum | lengshem litra 6799 66.53| 452370
2|Pllaka te#({merm,qer,poerc beton,granit eti{7767+400 m2 2189 674| 1475386
3|Tulla murature cope 22443 24 538632
4|Aksesore xingato+profile metalike kg 610 129 78690
5|Pllaka gipsi+akseosre m2 295 201 59295
6| Granile,inerte,cakul,stabilizant,zhavor,tampon, material shkembor m3 325 1113 361725
7 |Rakor hidraulike +aksescre# leke 1] 601884 601884

SHUMA 5]

Per A.A.C sh.p.k
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